
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

     
 Numero di Proposta:  89 del 30/01/2024    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 130      DEL 16/02/2024

OGGETTO:  PROCEDURA  APERTA  TELEMATICA  PER  L`AFFIDAMENTO  IN
CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELLA RESIDENZA SANITARIA ASSISTENZIALE
(R.S.A.) E NUCLEO HOSPICE SITI NEL COMUNE DI FOGLIZZO (TO) AFFERENTI AL
TERRITORIO DELL`ASL TO4. PERIODO: ANNI SETTE, EVENTUALMENTE RINNOVAB
ILI PER ULTERIORI ANNI TRE. VALORE STIMATO COMPLESSIVO: € 1.000.000,00 AL
NETTO DI IVA E/O DI ALTRE IMPOSTE E CONTRIBUTI DI LEGGE. N° GARA SIMOG
9372809. CIG: A01CA66919. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.    



OGGETTO:  PROCEDURA  APERTA  TELEMATICA  PER  L`AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DELLA
GESTIONE  DELLA  RESIDENZA  SANITARIA  ASSISTENZIALE  (R.S.A.)  E  NUCLEO  HOSPICE  SITI  NEL
COMUNE  DI  FOGLIZZO  (TO)  AFFERENTI  AL  TERRITORIO  DELL`ASL  TO4.  PERIODO:  ANNI  SETTE,
EVENTUALMENTE  RINNOVABILI  PER  ULTERIORI  ANNI  TRE.  VALORE  STIMATO  COMPLESSIVO:  €
1.000.000,00 AL NETTO DI IVA E/O DI ALTRE IMPOSTE E CONTRIBUTI DI LEGGE.  N° GARA SIMOG
9372809. CIG: A01CA66919. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.    

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Stefano SCARPETTA

(Nominato con D.G.R. n. 21-3303 del 28 maggio 2021)

Richiamata la  deliberazione n.  857 del 27/10/2023  con cui è stata  indetta  la procedura aperta 
telematica per l`affidamento in concessione della gestione della residenza sanitaria assistenziale 
(R.S.A.) e nucleo Hospice siti nel comune di Foglizzo (TO) afferenti al territorio dell`ASL TO4, 
per  il  periodo  di  anni  sette,  eventualmente  rinnovabili  per  ulteriori  anni  tre,  da  espletarsi 
avvalendosi della piattaforma SINTEL e-procurement sul sito www.aria.regione.lombardia.it  ;  

Rilevato  che è  stato disposto di  aggiudicare  la  gara in  oggetto secondo il  criterio  dell’offerta 
economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi  dell’art.  108,  comma  1,  D.Lgs.  36/2023  (Codice 
Appalti), in base ai parametri qualità 80/100 e prezzo 20/100; 

Considerato che l’art. 93, commi 1 e 2, D.Lgs. 36/2023 (Codice Appalti) prevede che “1. Ai fini 
della selezione della migliore offerta nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il 
criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  dopo  la  scadenza  del  termine  per  la 
presentazione delle offerte, è nominata una commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, 
svolge anche attività di supporto per la verifica dell’anomalia. 2. La commissione è composta da 
un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui 
si riferisce l’oggetto del contratto”; 
Rilevato che la procedura di gara in oggetto, in seguito a spedizione del Bando alla G.U.U.E. al n. 
2023/S 212-667526 il 30/10/2023, è stata pubblicata sulla piattaforma SINTEL il giorno 2/11/2023 
e il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 15/01/2024 ore 12.00; 
Dato atto che entro la data di scadenza sono state presentate quattro offerte, ammesse alle fasi 
successive di gara; 

Ritenuto  pertanto  di  nominare  i  seguenti  componenti  della  Commissione  Giudicatrice, 
responsabile, come da disciplinare di gara, della valutazione delle offerte tecniche ed economiche 
dei concorrenti: 

- Dott. Mauro TRIONI, Direttore del Distretto di Chivasso, in qualità di Presidente;
- Dott. Andrea MANAZZA, Dirigente medico specializzato in cure palliative, in qualità di 
commissario;
- Sig.ra  Stefania  DE  MARCO,  coordinatrice  infermieristica  Poliambulatorio  Gassino  – 
S.Mauro T.se

Dato atto che l’attività della Commissione Giudicatrice rientra tra gli ordinari compiti d’ufficio e, 
pertanto, non comporta il diritto ad alcun compenso aggiuntivo;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

http://www.aria.regione.lombardia.it/


Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Acquisizione e 
Gestione  Logistica  Beni  e  Servizi,  Dott.  Ugo  PELLEGRINETTI,  così  come  risulta  dalla 
sottoscrizione apposta in calce alla presente;
Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 
soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della   deliberazione nonché 
della legittimità della stessa;
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto di 
loro competenza, ai sensi dell’art. 3 comma 7 del D.Lgs. 502/92 e ss.mm.ii.;

DELIBERA

1. Di prendere atto delle premesse che qui si intendono integralmente trascritte.
2. Di nominare, nell’ambito della procedura aperta svolta ai sensi degli artt. 71 e 108, comma 4, 

D.Lgs.  n.  36/2023,  per  l’affidamento  in  concessione  della  gestione  della  residenza  sanitaria 
assistenziale (R.S.A.) e nucleo Hospice siti nel comune di Foglizzo (TO) afferenti al territorio 
dell`ASL TO4, i seguenti componenti della commissione giudicatrice:
Dott. Mauro TRIONI, Direttore del Distretto di Chivasso, in qualità di Presidente;

Dott.  Andrea  MANAZZA,  Dirigente  medico  specializzato  in  cure  palliative,  in  qualità  di 
commissario;

Sig.ra Stefania DE MARCO, coordinatrice infermieristica Poliambulatorio Gassino – S.Mauro 
T.se

3. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico del bilancio 
aziendale;

4. Di trasmettere copia del presente atto a ciascun componente la Commissione Giudicatrice al 
fine di dare inizio alle operazione di gara conseguenti;

5. Di pubblicare sul profilo della committente la composizione della Commissione Giudicatrice 
ed i curricula dei componenti;

6. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 28 della 
L.R. 10/1995, stante l’esigenza di attivare i lavori della Commissione.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 16/02/2024

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  16/02/2024

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 130       DEL 16/02/2024

PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L`AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE
DELLA GESTIONE DELLA RESIDENZA SANITARIA ASSISTENZIALE (R.S.A.) E
NUCLEO HOSPICE SITI NEL COMUNE DI FOGLIZZO (TO) AFFERENTI AL
TERRITORIO DELL`ASL TO4. PERIODO: ANNI SETTE, EVENTUALMENTE
RINNOVABILI PER ULTERIORI ANNI TRE. VALORE STIMATO COMPLESSIVO: €
1.000.000,00 AL NETTO DI IVA E/O DI ALTRE IMPOSTE E CONTRIBUTI DI LEGGE. N°
GARA SIMOG 9372809. CIG: A01CA66919. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.   



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

FIORILLO STEFANIA -  Responsabile del procedimento ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE
LOGISTICA BENI E SERVIZI 
PELLEGRINETTI UGO -  Direttore ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI 
LOSS ROBIN STEFANO -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
GIRARDI ALESSANDRO -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
SCARPETTA STEFANO PIERO -  Il Direttore Generale ASL TO4 - DIREZIONE GENERALE 
ORTOLANO CARMELA ORNELLA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2024-02-16T12:27:54+0100
	Carmela Ortolano




